
1 

 

  
 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 

Cremona, 03/09/2025 

Oggetto: Nomina del delegato responsabile del procedimento per il sorteggio pubblico dei 

commissari esterni per le selezioni a tempo indeterminato – Settori artistico-disciplinari 

AFAM027 – Prepolifonia e canto storico e AFAM040 – Musicologia e storia della musica – ai 

sensi del Decreto del Direttore prot. 25/1146 del 3 settembre 2025. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE con Decreto del Direttore prot. 25/1146 del 3 settembre 2025 è stata fissata la 

data del sorteggio pubblico dei commissari esterni per le procedure di selezione a tempo 

indeterminato relative ai settori artistico-disciplinari AFAM027 – Prepolifonia e canto storico e 

AFAM040 – Musicologia e storia della musica, per il giorno 4 settembre 2025, alle ore 10:00, presso 

la Direzione del Conservatorio; 

VISTO il medesimo Decreto, che prevede che la seduta pubblica sia presieduta dal Direttore 

Amministrativo, Dott. Corrado Boschiroli, o da un suo delegato, in qualità di responsabile del 

procedimento; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico del 29 agosto 2025, che ha approvato le liste di 

nominativi (sestine) per il sorteggio dei commissari esterni e ha demandato al Direttore la fissazione 

della data, specificando le modalità di presidenza della seduta; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità e l'efficienza delle procedure amministrative, 

nonché l'imparzialità e la trasparenza del sorteggio pubblico; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un delegato per presiedere la seduta in qualità di 

responsabile del procedimento, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle operazioni; 

DETERMINA 

1. Di nominare la rag. Sabina Milanesi, funzionario amministrativo con funzioni di Direttore di 

Ragioneria del Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” di Cremona, quale delegato 

responsabile del procedimento per presiedere la seduta pubblica di sorteggio dei commissari 

esterni, fissata per il giorno 4 settembre 2025, alle ore 10:00, presso la Direzione del 

Conservatorio, in conformità al Decreto del Direttore prot. 25/1146 del 3 settembre 2025. 

2. Il delegato nominato avrà il compito di garantire il rispetto delle norme procedurali, di 

effettuare il sorteggio separatamente per ciascuna sestina e di redigere il verbale della seduta. 

3. La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale del Conservatorio per la 

notifica agli interessati, secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

                       Il Direttore Amministrativo 

          Dott. Corrado Boschiroili 


		2025-09-03T11:05:20+0200
	Corrado Boschiroli


		2025-09-03T11:43:48+0200
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




